de R$ 0,05 (cinco centavos de real) por ação, ordinária e preferencial, inscritas nos 

registros da Instituição Depositária das Ações da Companhia, na data do crédito. 

Para fins demonstrativos, considerando as ações em circulação na presente data, 

o pagamento dos dividendos representa o montante de R$ 66.245.263,25 (sessenta 

e seis milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e 

vinte e cinco centavos) e constitui antecipação do dividendo mínimo obrigatório 

estipulado no Estatuto Social, referente ao exercício social encerrado em 

31/12/2025. O montante dos dividendos será recalculado com base nas ações em 

circulação na data do crédito.